
*MKCRX00E1QBQ* 

Č. j.:  MK 45702/2019 OVV 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě 25/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 

2. Příjemce: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské nám. 68, 115 79 Praha 1 

IČ: 00023272 

Zastoupený: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generálním ředitelem 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

3. Příjemce: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce  

Adresa: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8  

IČ: 67985921 

Zastoupený: PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 25/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Vývoj moderní 

parlamentní kultury v českých zemích a Československu“ identifikační kód projektu: 

DG18P02OVV025 (dále jen projekt). 

  



Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě č. 25/2018/OVV, Smluvní strany, 

Článek 1 Předmět smlouvy, bod 2., Článek 3 Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové 

podpory, bod 8 a bod 10., Článek 10 Závěrečná ustanovení, bod 2. 

Smluvní strany: 

Původní znění: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: PhDr. Iljou Šmídem, ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 

2. Příjemce: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské nám. 68, 115 79 Praha 1 

IČ: 00023272 

Zastoupený: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generálním ředitelem 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

3. Příjemce: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce  

Adresa: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8  

IČ: 67985921 

Zastoupený: PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 

4. Příjemce: Ústav pro studium totalitních režimů 

Právní forma: organizační složka státu 

Adresa: Siwiecova 2428/2, 13000 Praha 3 

IČ: 75112779 

Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Hazdrou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: PhDr. Iljou Šmídem, ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 



2. Příjemce: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské nám. 68, 115 79 Praha 1 

IČ: 00023272 

Zastoupený: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generálním ředitelem 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

3. Příjemce: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce  

Adresa: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8  

IČ: 67985921 

Zastoupený: PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Původní znění:   

2. Název projektu: Vývoj moderní parlamentní kultury v českých zemích a 

Československu  

Identifikační kód projektu: DG18P02OVV025 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

2. Název projektu: Vývoj moderní parlamentní kultury v českých zemích a 

Československu  

Identifikační kód projektu: DG18P02OVV025 

Společný projekt více příjemců (konsorcium příjemců): 

Národní muzeum - příjemce – koordinátor 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i.– příjemce 

Ústav pro studium totalitních režimů – příjemce (podporovaný jako organizační složka 

státu na základě rozhodnutí MK č.j. MK 23128/2018 OVV 

 

Článek 3 

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory 

Původní znění: 

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle bodu 7 příjemci-koordinátorovi a 

příjemci(ům), kteří jsou výzkumnou organizací, přímým převodem z účtu poskytovatele 

na: 

účet příjemce – koordinátora Národní muzeum č. 6331011, kód banky 0710, 

účet příjemce Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. č. 69 527 011, kód banky 

0710, 



účet příjemce Ústav pro studium totalitních režimů č. 19-2720001, kód banky 0710 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 

- z toho: 

4 206 3 417 8 994 4 424 3 920 24 961 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

4 206 3 417 8 994 4 424 3 920 24 961 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce – koordinátora 

Národní muzeum celkem  

- z toho: 

148 180 4 423 918 554 6 223 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

148 180 4 423 918 554 6 223 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Masarykův ústav a 
1 996 2 190 2 146 2 120 2 146 10 598 



Archiv AV ČR, v. v. i. celkem  

- z toho: 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

1 996 2 190 2 146 2 120 2 146 10 598 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Ústav pro studium 

totalitních režimů celkem  

- z toho: 

2 062 1 047 2 425 1 386 1 220 8 140 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

2 062 1 047 2 425 1 386 1 220 8 140 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle bodu 7 příjemci-koordinátorovi a 

příjemci(ům), kteří jsou výzkumnou organizací, přímým převodem z účtu poskytovatele 

na: 

účet příjemce – koordinátora Národní muzeum č. 6331011, kód banky 0710, 

účet příjemce Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. č. 69 527 011, kód banky 0710 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 4 206 3 417 8 994 4 424 3 920 24 961 



celkem 

- z toho: 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

4 206 3 417 8 994 4 424 3 920 24 961 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce – koordinátora 

Národní muzeum celkem  

- z toho: 

148 180 4 423 918 554 6 223 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

148 180 4 423 918 554 6 223 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Masarykův ústav a 

Archiv AV ČR, v. v. i. celkem  

- z toho: 

1 996 2 190 2 146 2 120 2 146 10 598 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

1 996 2 190 2 146 2 120 2 146 10 598 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 0 0 0 0 0 0 



hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Ústav pro studium 

totalitních režimů celkem  

- z toho: 

2 062 1 047 2 425 1 386 1 220 8 140 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

2 062 1 047 2 425 1 386 1 220 8 140 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

Podpora příjemci - Ústavu pro studium totalitních režimů – organizační složce 

státu je poskytována rozhodnutím MK č.j. 23128/2018 OVV. 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

Původní znění:   

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží jeden stejnopis, příjemce-koordinátor a každý příjemce obdrží po 

jednom stejnopisu.  

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží jeden stejnopis, příjemce-koordinátor a příjemce obdrží po jednom 

stejnopisu. 

Zdůvodnění: 

Administrativním nedopatřením při uzavírání smlouvy spis. zn. MK-S 13156/2017 

OVV ze dne 22. 1. 2018  o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení 

programového projektu „Vývoj moderní parlamentní kultury v českých zemích a 

Československu“ Identifikační kód projektu: DG18P02OVV025 v rámci Programu 

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 

2022 (NAKI II), došlo k uzavření smlouvy i s Ústavem pro studium totalitních režimů. 

Vzhledem k tomu, že Ústav pro studium totalitních režimů je organizační složkou státu, je 

takový postup vyloučen zákonem o rozpočtových pravidlech č. 218/2000 Sb., a rovněž § 9 



odst. 5 zák. c. 130/2002 Sb., stanovuje poskytovateli poskytnout podporu na základě

rozhodnutí. Organizační složka státu nemůže být tedy smluvní stranou V jakémkoli postavení.

Organizační složce státu, která není zřízena poskytovatelem, musí být podpora převedena
z rozpočtové kapitoly poskytovatele rozpočtovým opatřením do rozpočtové kapitoly příjemce
a to na základě rozhodnutí. Toto rozhodnutí pro Ústav pro studium totalitních režimů, jako
příjemce ve společném projektu, bylo vydáno dne 3. 4. 2018 pod č.j. MK 23128/2018 OVV.

Čl. 111.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018 — 2022.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí kpísemnostem MK voblasti

podpory výzkumu a vývoje.

Čl. rv.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. v.

Tento dodatek ke smlouvěje totožný s Dodatkem č. 1 smlouvy 25/2018/OVV ze dne
6. 6. 2018. Je vyhotoven ve třech stejnopisech, znichž každý má platnost originálu.
Vzhledem k tomu, že došlo administrativním pochybením na straněposkytovatele k marnému

uplynutí doby, kdy měl být Dodatek č. 1 smlouvy č. 25/2018/OVV, uveřejněn dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, nezbývá než dle vůle všech stran smlouvy tento uzavřít

znovu, neboťDodatek č. l smlouvy ze dne 6. 6. 2018 neuveřejněním v zákonné době tří

měsícůpo podpisu posledního ze smluvních stran je ve smyslu ustanovení š 7 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zrušen. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom
stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran,
účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení
dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES)
zajistí v zákonem stanovené lhůtěposkytovatel podpory.

1 Ž -D7— 2019VPrazedne 179 4“ 2019 VPrazedne 2019

�P� MUZEUM
\'3-.»7

danr-gu 1700/63
1000 Ham 1

aČ“ DMZSZIZ Uli CZ00023272

v Praze dne j; 2 2019


